
UCHWAŁA Nr 282/3969/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2018 r. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2096 z późn. zm.1); art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077); § 12 pkt 4, 5 uchwały nr XLIV/401/2017 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. Podla. z 2018 r. poz. 446) uchwala się, co 
następuje: 
 
 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz. 1566; z 2018 r. poz. 130 



UZASADNIENIE  
 

I. Zmniejszenia i zwiększenia dochodów budżetu dokonano na podstawie wniosków: 

1) o kwotę 400.701 zł zmiany dokonuje się w związku z nieprawidłowo wprowadzoną klasyfikacją 
budżetową: 

 projektu partnerskiego „Bliżej rodziny – szkolenia dla kadr systemu wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej” na podstawie podpisanej umowy o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, zawartą w Warszawie w dniu 21 lipca 2017 r. Umowa zawarta pomiędzy 
Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej a Województwem Podkarpackim działającym w imieniu własnym 
oraz Partnerów oraz na rzecz własną i Partnerów: Województwo Lubelskie, Województwo Podlaskie, 
Województwo Świętokrzyskie. 

 projektu „Akademia Aktywności” realizowanego na podstawie umowy partnerskiej zawartej w dniu 
25.09.2017 r. z „Instytutem Badawczo-Szkoleniowym” Sp. z o.o. w Olsztynie w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VII Poprawa Spójności 
Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój działań aktywnej integracji, Priorytet inwestycyjny 9.1 Aktywne włączenie, w 
tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie, 
który został wybrany do dofinansowania Uchwałą nr 231/3159/2017 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 
8 sierpnia 2017 r. 

II. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano na podstawie wniosku: 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o kwotę 13.419 zł na  podstawie  pisma  Nr FB-II.3111.119.2018.MA  informującego o zwiększeniu  
dotacji celowej z budżetu państwa na zadania związane z realizacją świadczenia wychowawczego i świadczenia 
rodzinnego za 2017 rok w związku z przejęciem kompetencji instytucji właściwych w zakresie unijnej koordynacji 
świadczeń rodzinnych. 
 
Urzędu  Marszałkowskiego w Białymstoku 

 o kwotę 13.259 zł wpływy ze zwrotów dotacji z lat ubiegłych wykorzystanej niezgodnie z 
obowiązującymi procedurami w ramach Działania 3.3 RPO WP – Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz 
konkurencyjności podlaskiej gospodarki” oraz Działanie 7.1 „Rozwój działań aktywnej integracjiRPO WP 2014-
2020. 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano na podstawie wniosków: 

Urzędu  Marszałkowskiego w Białymstoku 

 o kwotę 6.230 zł środki przesuwane z dotacji celowej …do realizacji stowarzyszeniom na dotacje 
celowe … fundacjom przeznaczone są na dotacje dla organizacji pozarządowych (fundacji) na realizację zadania 
z zakresu edukacji ekologicznej przyznane w ramach przeprowadzonej procedury konkursowej i zatwierdzonej 
przez Zarząd Województwa Podlaskiego uchwałą z dnia 27 lutego 2018r. w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 
województwa podlaskiego na realizację w 2018 roku zadań publicznych należących do Województwa 
Podlaskiego w sferze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

III. Rozdysponować część rezerwy ogólnej i celowej w kwocie 792.764 zł, z przeznaczeniem: 

 w kwocie 30.000 zł  w związku z zawarciem porozumienia (nr BA-I.2502.1.2018 z 12.03.2018r.) z SP ZOZ 
Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku na udostępnienie Urzędowi Marszałkowskiemu 
Województwa Podlaskiego do bezpłatnego używania pomieszczeń po byłej aptece w budynku położonym przy ul. 
Poleskiej 89 w Białymstoku (128,56m2) wraz z przynależnymi częściami wspólnymi (50m2) zachodzi konieczność 
zabezpieczenia środków na zwrot wszystkich poniesionych przez WSPOR wydatków pozostających w związku z 
korzystaniem z udostępnionych pomieszczeń - ogólna. 

 w kwocie 443.184 zł na realizację zobowiązań i należności  wynikających z likwidacji Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku, które zgodnie z Uchwałą nr XLIII/386/2017 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 27 listopada 2017 zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku przejmuje Urząd Marszałkowski Województwa 



Podlaskiego – celowa lit. e na ewentualne koszty związane z likwidacją Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i 
Urządzeń Wodnych. 

 w kwocie 319.580 zł na zakup usług pozostałych związane jest z promocją województwa podlaskiego 
podczas trzech przedsięwzięć o charakterze promocyjnym, zaplanowanych do realizacji w 2018r., a nie 
zabezpieczone w budżecie Referatu Promocji - ogólna. 

 

 



      Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 282/3969/2018 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 27 marca 2018 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2018 roku. 

Tabela 1: Planowane dochody 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 
Po                 

zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 

js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

 

758     Różne rozliczenia 410 125 748 0,00       410 125 748 

  75864   

Regionalne Programy Operacyjne 
2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego 

53 734 189 0,00       53 734 189 

    2007 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

5 749 862 -16 680       5 733 182 

    2009 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

21 110 000 16 680       21 126 680 

801     Oświata i wychowanie 842 526 13 224       855 750 

  80195   Pozostała działalność 490 745 13 224       503 969 

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

109 865 13 224       123 089 

852     Pomoc społeczna 2 877 804 35,00       2 877 839 

  85295   Pozostała działalność 139 304 35,00       139 339 



    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

139 304 35,00       139 339 

855     Rodzina 2 959 739 13 419 6 462     2 973 158 

  85501   Świadczenie wychowawcze 0,00 6 957       6 957 

    2380 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone 
samorządom województw, 
związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

0,00 6 957       6 957 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 500 6 462 6 462     9 962 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

0,00 6 462 6 462     6 462 

  85504   Wspieranie rodziny 384 021 0,00       384 021 

    2007 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

384 021 -384 021       0,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 384 021       384 021 

Razem:   831 913 612 26 678       831 940 290 

 
 



      Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 282/3969/2018 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 27 marca 2018 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2018 roku. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 
Po                 

zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

 

750     Administracja publiczna 81 112 075 792 764       81 904 839 

  75018   Urzędy marszałkowskie 67 055 293 30 000       67 085 293 

    4400 
Opłaty za administrowanie 
i czynsze za budynki, lokale 
i pomieszczenia garażowe 

60 000 30 000       90 000 

  75075   
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

2 270 000 319 580       2 589 580 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 109 800 319 580       2 429 380 

  75095   Pozostała działalność 4 683 782 443 184       5 126 966 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

48 800 371 266       420 066 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

7 400 64 823       72 223 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000 6 585       7 585 

    4260 Zakup energii 55 900 500,00       56 400 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 10,00       10,00 

758     Różne rozliczenia 6 126 422 -792 764       5 333 658 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 6 126 422 -792 764       5 333 658 

    4810 Rezerwy 6 126 422 -792 764       5 333 658 

801     Oświata i wychowanie 23 494 707 13 224       23 507 931 

  80195   Pozostała działalność 6 830 920 13 224       6 844 144 

    2919 

Zwrot dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

109 865 13 224       123 089 



852     Pomoc społeczna 12 591 971 35,00       12 592 006 

  85295   Pozostała działalność 7 125 143 35,00       7 125 178 

    2919 

Zwrot dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

139 304 35,00       139 339 

855     Rodzina 3 791 869 13 419 6 462     3 805 288 

  85501   Świadczenie wychowawcze 0,00 6 957       6 957 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

0,00 5 814       5 814 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 1 000       1 000 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 143,00       143,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

0,00 6 462 6 462     6 462 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

0,00 5 461 5 461     5 461 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 939,00 939,00     939,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 62,00 62,00     62,00 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

750 300 0,00       750 300 

  90095   Pozostała działalność 279 800 0,00       279 800 

    2810 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
fundacjom 

20 000 6 230       26 230 

    2820 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

130 000 -6 230       123 770 

Razem:   1 022 160 553 26 678       1 022 187 231 

 


